

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior

PORTARIA Nº: 09/2022

A Secretária Municipal Adjunta de Ensino Superior da Prefeitura Municipal de Macaé-RJ, no uso e gozo de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Processo Seletivo- CPS, responsável pela organização do processo de seleção para ingresso aos Cursos de Graduação em Administração, Engenharia de Produção, Sistemas de Informação e Licenciatura em Matemática, no 1º semestre de 2023, da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS.

Art. 2º Fica instituída a Comissão encarregada de promover, supervisionar, fiscalizar, analisar e acompanhar a realização do processo seletivo, ficando designados para sua composição os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:

NOME	MATRÍCULA	FUNÇÃO
Sérgio Pereira Gonçalves	42312	Presidente
Bianca Kersbaumer Nogueira	8123/5518	Membro
Débora de Souza Pinto Lacerda	11078	Membro
Larissa Tavares Rodrigues	5803/27921	Membro
Danilo Lamoglia Torres	44356	Membro

Art. 3º O Processo Seletivo reger-se-á pelas disposições do Edital nº 09/2022, cabendo à Comissão decidir sobre casos eventualmente omissos em conjunto com a Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior e a Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário e será extinta, após a ocupação das vagas oferecidas no referido Edital.

Macaé, 26 de setembro de 2022

Flaviá Picon Pereira Secretária Municipal Adjunta de Ensino Superior